Чăваш Республики
Шупашкар хула
Администрацийě

ЙЫШĂНУ
	[image: ]
	Чувашская Республика
Администрация
города Чебоксары

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.10.2017  № 2365

О внесении изменений в постановление администрации города Чебоксары от 14.10.2016 № 2768

[bookmark: _GoBack]В соответствии с Указом Президента Чувашской Республики от 06.03.2002 № 51 «О мерах по усилению государственной поддержки молодых граждан в Чувашской Республике», в целях поддержки одаренной и талантливой молодежи администрация города Чебоксары п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в Положение о стипендиях города Чебоксары для одаренной и талантливой молодежи, утвержденное постановлением администрации города Чебоксары от 14.10.2016 № 2768, следующие изменения:
1.1. пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Требования, предъявляемые к претендентам на получение стипендии (далее – Претенденты):
гражданство Российской Федерации;
проживание на территории города Чебоксары;
возраст Претендентов на момент подачи документов, указанных в пункте 4 настоящего Положения, составляет от 14 до 30 лет;
очная форма обучения в образовательной организации высшего образования или профессиональной образовательной организации, расположенной на территории города Чебоксары;
отсутствие судимости и фактов привлечения к административной ответственности.
Претенденты должны активно участвовать в реализации социальных проектов и программ, а также в общественной жизни города Чебоксары и образовательных организаций, расположенных на территории города Чебоксары; являться авторами социальных проектов, направленных на улучшение социально-экономического развития города Чебоксары; авторами научных публикаций и работ или иметь патенты на изобретения и открытия; быть активными участниками всероссийских, межрегиональных, республиканских и городских конкурсов.»;
1.3. абзац второй пункта 3 признать утратившим силу;
абзац шестой пункта 4 изложить в следующей редакции:
«копии документов, подтверждающих факт проживания на территории города Чебоксары (для претендентов, не зарегистрированных (постоянно или временно) на территории города Чебоксары)»;
1.4. абзац девятый пункта 4 изложить в следующей редакции:
«копии документов, подтверждающих достижения согласно пункту 2 настоящего положения (копии грамот, благодарностей и иных подтверждающих достижения документов. Коллективные грамоты должны быть заверены выдвигающей организацией и подтверждать участие претендента в мероприятии)»;
1.5. в пункте 6 слова «с 14 октября по 14 ноября» заменить словами
«с 1 октября по 1 ноября»;
1.6. в пункте 11 слова «15 декабря» заменить словами «20 декабря»;
1.7. в пункте 24 слова «в соответствии с пунктом 20» и «в соответствии с пунктом 21» заменить словами «в соответствии с пунктом 21» и «в соответствии с пунктом 22» соответственно;
1.8. в пункте 25 слова «в соответствии с пунктом 20» и «в соответствии с пунктом 21» заменить словами «в соответствии с пунктом 21» и «в соответствии с пунктом 22» соответственно.
2. Управлению по связям со СМИ и молодежной политики администрации города Чебоксары опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Чебоксары – руководителя аппарата А.Ю. Маклыгина.

Глава администрации города Чебоксары				     А.О. Ладыков
040-6
image1.png